SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA ESTADUAL DE POLÍCIA SYLVIO TERRA

EDITAL

XIII CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE CARGOS NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DE DELEGADO DE POLÍCIA – 3ª

CLASSE

GABARITO OFICIAL DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA PRELIMINAR

O Secretário de Estado de Polícia Civil, o Exmo. Sr. Fernando Antônio Paes de Andrade Albuquerque, Presidente da Comissão do

Concurso em epígrafe, no uso de suas atribuições, torna público os gabaritos oficiais definitivos da prova objetiva preliminar, aplicada no dia

13 de março de 2022, e autoriza a disponibilização do modelo padrão das referidas provas, no endereço eletrônico

www.cebraspe.org.br/concursos/pc_rj_21_delegado Processo n° SEI 360050/000111/2020.

Por questão de segurança, foram aplicadas provas diferenciadas quanto à ordem das opções em cada questão. Ainda, por questão de

segurança, não houve explicitação do tipo de prova designado para cada candidato. Assim, para a verificação preliminar das respostas

relativas ao caderno de prova lhe foi designado, o candidato deverá obrigatoriamente realizar a consulta individual aos gabaritos oficiais

definitivos disponíveis no endereço eletrônico www.cebraspe.org.br/concursos/pc_rj_21_delegado.

1 DOS GABARITOS OFICIAIS DEFINITIVOS

Obs.: (X) questão anulada

Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Gabarito E B A D D B C D B C A C C C E

Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

Gabarito B C B A D E X A D D E D X D A

Questão 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55

Gabarito A D D A A D B A A X D C D B B

Questão 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75

Gabarito D C C B D E A C B E D E A E D

Questão 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95

Gabarito E E C D E A B B C C E B D C C

Gabaritos oficiais definitivos do modelo padrão da prova objetiva preliminar, estarão disponíveis no endereço

www.cebraspe.org.br/concursos/pc_rj_21_delegado.

http://www.cebraspe.org.br/concursos/pc_rj_21_delegado
www.cebraspe.org.br/concursos/pc_rj_21_delegado
www.cebraspe.org.br/concursos/pc_rj_21_delegado